停售、召回！这49批次药品不合格！看看你家有没有

    日前，国家药监局发布关于49批次药品不符合规定的通告。经甘肃省药品检验研究院等10家药品检验机构检验，标示为北京朗迪制药有限公司等16家企业生产的碳酸钙D3颗粒等49批次药品不符合规定。

    对不符合规定药品，药品监督管理部门已要求相关企业和单位采取暂停销售使用、召回等风险控制措施，对不符合规定原因开展调查并切实进行整改。

[image: image1.png]ERGRLEEER o

National Medical Products Administration

SRl 2
IS FGWJ-2023-10001 EEHE BEES/ HEERES
AR EFHERATAMABRTHEENES (202355308)
BAER 2023-07-17
ERBERBXTFAMORERAFEMENES (20235F5305)
28 ]

FARSIE): 2023-07-17

SHREHRRBATRES 0RERRBITRE, FTItRBEsEERADS 6ROVEFNBREDIPRSIMABRTHFANE. WSEXERESN

通告详情如下：

   经甘肃省药品检验研究院等10家药品检验机构检验，标示为北京朗迪制药有限公司等16家企业生产的碳酸钙D3颗粒等49批次药品不符合规定。现将相关情况通告如下：

   经西藏自治区食品药品检验研究院检验，标示为河北金牛原大药业科技有限公司生产的1批次复方锌布颗粒剂不符合规定，不符合规定项目为含量测定。

    经甘肃省药品检验研究院检验，标示为北京振东朗迪制药有限公司、北京振东朗迪制药有限公司委托山西振东制药股份有限公司、北京振东康远制药有限公司委托山西振东制药股份有限公司生产的24批次碳酸钙D3颗粒不符合规定，不符合规定项目均为含量测定。

     经甘肃省药品检验研究院检验，标示为北京朗迪制药有限公司委托山西振东制药股份有限公司生产的7批次碳酸钙D3颗粒（Ⅱ）不符合规定，不符合规定项目均为含量测定。
    经甘肃省药品检验研究院检验，标示为北京朗迪制药有限公司委托山西振东制药股份有限公司生产的1批次碳酸钙D3片（Ⅱ）不符合规定，不符合规定项目为含量测定。

    经广东省药品检验所检验，标示为长春新安药业有限公司生产的1批次双氯芬酸钠肠溶片不符合规定，不符合规定项目为缓冲液中溶出量。

经江苏省食品药品监督检验研究院检验，标示为山东益康药业股份有限公司生产的1批次左卡尼汀口服溶液不符合规定，不符合规定项目为苯甲酸钠。

    经辽宁省药品检验检测院检验，标示为安徽永生堂药业有限责任公司生产的1批次伤科跌打片不符合规定，不符合规定项目为重量差异。

    经山东省食品药品检验研究院检验，标示为湖南金寿制药有限公司生产的2批次麝香镇痛膏不符合规定，不符合规定项目为黏附力测定。

    经重庆市食品药品检验检测研究院检验，标示为禹州市天源药业有限公司生产的3批次丹参配方颗粒不符合规定，不符合规定项目为含量测定。

    经宁夏回族自治区药品检验研究院检验，标示为泸州百草堂中药饮片有限公司、四川自强中药有限公司、江西和硕药业有限公司生产的3批次地骨皮不符合规定，不符合规定项目包括总灰分、水分。

    经安徽省食品药品检验研究院检验，标示为江西信健药业有限公司生产的1批次防己不符合规定，不符合规定项目为水分。

    经中国食品药品检定研究院检验，标示为安国润德药业有限公司、河北润华药业有限公司、九洲恒源（安国）药业有限公司、四川同创康能药业有限公司生产的4批次女贞子不符合规定，不符合规定项目为水分。下滑查看49批次不符合规定药品名单↓↓（点击可查看大图）[image: image2.png]Bt 1

AOBARTHEAEHREL

& HRASES E- . i | FReR
oy P #s e % [-LE5 4 HERE w | zmE By
w5 | Akernk | Aiernk bt L
W | BUREAR | SUNEER | cne | RSO | ue | guusenamEni mwn i
il el e FDRBAED Py lving BB
W2ER WS1- (X-002) IR
552
BRI WIFEANEHHEHEN | EFRAHS - . 2
wmmrme | wmwrme | 0 | sqrwosas | 2F RiT sammnn | 0| GRUE e
WEARLAR | WEARAD | 0051 | M0 B | 68 | URERESNTARAD LI oY Bl e
20220002 i B | rAATESREARAR | YBHOS00
Wi S8 | AlEABUIAEARAR
W20220103 2% LsiErnEaRLAEF
e

. aoei 5% | BUARESMEARLE
o ey | BREM02 s |y | FREEMEEARRLL | gp g i | sEwm | Hmes
e | LR SEEDs2s - EHEEEH £
HEARAD | BEERLT B0 5 1 4 FREEHUHRAR £ & GEEE | RN
. w3 307 ) B8 | WEHAHRAENRLD YBHOS332008 nE Ds) s

W20220408 £ 4 FTRARESHMAT

waozaosts 58 | AWALEIESARAT

Wa0220620 B8 | AmERESSHARAS

— ox | T ENERABRERR

R4

INCLUDEPICTURE "https://mmbiz.qpic.cn/sz_mmbiz_png/FPmf3cddXrKcuthDF8tp5eaAW5vX5DibeI5Z2iaTOib6t75Z6j13MNfVib6DICbqbP1pJbuibM40MMqe5bCZcQKpQqQ/640?wx_fmt=png&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1"[image: image3.png]RE | FRRA LT | RRRRES - e N W | TR
a6 | wamsaa | sw it e | =w BERE BEEE || maa | BEO
W 48 | ErnATEDARAD
waoaaois? 5% | amauEsARAR
Waoa02e1
" R
Wa0220470 22 wRIAHHERAR
waonoisz GE | alwEESARLA
[— qx | BETREARESELR
wm | | e [ | S%aw0s% [ BE | WIGABAARAD | nemene | 79 | (SBUE | 5nes
> waozsosts | SEEEDSS R ARG ERABEEHAR . & | cexE | RuwW
=5 202015 | 200 B 1) 28 Hossa0e | WE | DY Y
W20220654 S8 | EheLEHARAT -
R x| FPRRREREDLAR
A8
P oz | AFEEROREERR
TR | LERANE [ wemrnmesLARE
sismman | ppaman | V0020 uE e
Waomusts | SRR % | BE | AAGRESEGARAS
SrEDs2s ——
w20220816 | B0 %S’L'iif‘;‘;ﬂﬁmﬁ
1) = B
v CiRan | Ry [0 : 4B | AmEOESNEARLE || ann
B AR | REERLE Do | sastoss |25 | FEFRESIRARLA | o om0 | me | oo B
W20220907 | SHAEED: S | £F | MAFENSHUKABRLE 021
W20221075 | 4200 EFF Mfl) | £F WRBALESARAR
W202210123 pdii] FEHARER

INCLUDEPICTURE "https://mmbiz.qpic.cn/sz_mmbiz_png/FPmf3cddXrKcuthDF8tp5eaAW5vX5DibeCbEPZB3wQBZeuRZzGNvZGn7hc38u7AiaFZDSsEdTMDy65U7OSJHfVCw/640?wx_fmt=png&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1"[image: image4.png]RRBELE

ERRRER

o

e

FHEH

o STEEA P #e ne s BRRE HERE pravs =mE -0t
ERERENE
s |, , Bast0sn o RS | 77 | SEME | EAen
D3k 1!::1/!\;15 :gg;ﬂg W20220032 | SHEEDISH| BB mﬁﬁkﬁﬁaﬁﬁlﬁﬁlﬁﬂ k1 & (HEE | RN
(m = = 2200 5 7). wsiXG02202 | M | D) R
\
bt £ = (AR | TR | (RE) (€ y
wing | FETEDL | REFEBL | 50 Bmg | GF | BAMZESEHARAD | WA 0% | AR | dwka | oD
R Cwmse | amas i BtsH
Ll E HE)
1neR
E¥R e
ERR | wrmmng | ursmsy . o T wm x| Boan
Bl el ey I omity | £ | wREESLRGARAT | sEzmw | an | (2] CF| BERE
£ mERES | E o
BwmEse i
# 202000961 )
ERAERD | RRAZED o . | mrRanes | 7R i85
ORR | pwmmis | mmmes | conos | mamesw | g | SEAVGSANSENR | Cepanng’| s | BELH gpey
L a i YBZMOE009 | 5 Ei]
2% IRAEESHRAR
WA R EHE MR L .

3 4 £3 XE: ES
mn | amesns | anesnn | oo | Lo N SE ) mmimenan | (HEARR | TE ) g o | LTER
wE | mRAE | AWAR u | SAASABBETIOE | iy | e [MAHE) | E e

i EERLD .

ETSSII B | REHRLERARLD
221001 ]
wEaE
I 321002 . EEBEERS | T e
i BRI i BUNPEIR| tx | mamxEnLARLD | BnE | &R | SRR | poas
" 221003 el YBZPFKL-202 | % e

1035

3

INCLUDEPICTURE "https://mmbiz.qpic.cn/sz_mmbiz_png/FPmf3cddXrKcuthDF8tp5eaAW5vX5DibeeZ0SVmH4ueicEnBIc5PefspzbjjUNlkTz0seDkrP577AWUEqXEGuZZw/640?wx_fmt=png&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1"[image: image5.png]RRBSLH

BRBRE”

R

FHEM

a6 | wasEA | se i o 5% ks BREE || ene | BWO8
AHERE S %8 | zEBEnUARAD
i ﬁcxn;nu‘ 220104-1 ! 28 | ENELEZERAD ChuARs | T | EE] G2 TEERE
H ST e | eams
, 21000 2% | misssLERAD 2020 | B8 i
EE B HEERI0 | 28 g
" e
TEwRBL| i . &8 (K
Pt | anm S8 | EATTRESLARAD =
. CREARE | TF EnaR
e izﬁggﬂ 208198 t7 | IEARRBLNRAD | AESR00 | AR mg‘)‘m Y
w58 | = e
B o ;
Rt | canen y 2 | wEREsLERAD
THASEL 5 .
eyl E ar | mmesaRan | e | o | 25
s AHERE P an e
JBUAR | 2001 / e [HEREE BUARS | Tag s | = | P | wam
e
AR | . EREDBIEHARAR
summag | 0 i e

    对上述不符合规定药品，药品监督管理部门已要求相关企业和单位采取暂停销售使用、召回等风险控制措施，对不符合规定原因开展调查并切实进行整改。

    国家药监局要求相关省级药品监督管理部门依据《中华人民共和国药品管理法》，组织对上述企业和单位存在的涉嫌违法行为立案调查，并按规定公开查处结果。